拝啓 立春も過ぎ春の訪れが待ち遠しいこの頃ですが皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１４年度３月の例会は株

式会社オフィス梅谷代表の梅谷羊次氏にご講演をお願いすることになりました。梅谷氏はロイヤルホスト

直営 1 号店店長を皮切りに外食産業の実践でご活躍なさって来ました。今回はロイヤルとすかいらーくの

現場での長年に亘る経験を踏まえて、外食業界の趨勢と今後の役割を解説して頂きます。会員並びにビ

ジター皆様の奮ってのご参加を、お待ち申し上げております。                     敬具

記

日 時 ： ２０１４年３月１０日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演：「ファミリーレストランの社会的な役割；農・食・医・住連携の中心に」

   外食産業の創成期と言われる 1970年代の前年 69年にロイヤルに入社し、ロイヤルと

   すかいらーくの現場で実践した経験から、業界の趨勢と今後の役割を解説して頂きます。

１）外食産業の沿革とロイヤル創業者江頭匡一の教え。
２）レストラン業は食育業…シズラー再生の中から。
３）外食産業から健康産業へ…すかいらーくの役割。
４）フードサービス産業からホスピタリティー産業へ…今後の成長戦略。

講 師：株式会社オフィス梅谷代表

       梅谷 羊次 （うめたに ようじ）氏

ご経歴 ：1969年西南学院大学を卒業後、ロイヤル（現ロイヤルホールディングス）入社。

ロイヤルホスト直営店店長、ベーカリー事業部長、人事部長、シズラー事業部長会社社長。
2007年定年退社後、すかいらーくカンパニー代表。現在はすかいらーく他、食品メーカー、
流通など数社の役員・顧問。（株）オフィス梅谷代表。日本獣医生命科学大学講師。
著書に「ファミレスは進化する！」「ロイヤル創業者江頭匡一に叱られて」など。

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（食事、飲み物付）
                 注）初めてご参加のビジターは会費をセミナー開催 5日前迄に

弊協会の指定金融機関口座宛お振込をお願い致します。

返信期日： ３月 ０５日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司
事務局長 細田 高雍

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com